walaupun memperoleh persetujuan dari orang yang memegang kendali atas 

orang lain untuk tujuan mengekspolitasi orang tersebut di wilayah negara 

Republik Indonesia, dipidana penjara paling singkat 3 tahun dan paling lama 15 

tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 120.000.000 ( seratus dua puluh juta 

rupiah ) dan paling banyak Rp. 600.000.000 ( enam ratus juta rupiah ). 

Kesimpulan 

Berdasarkan untaian kasus diatas dapat ditarik kesimpulan bahwa: Bupati 

Langkat telah melakukan kejahatan terhadap perbudakan tenaga kerja secara tidak 

manusiawi hingga merendahkan martabatnya sebagai manusia, tentu saja hal